INDICAÇÃO Nº 180/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto 20º Batalhão da Polícia Militar, para que providencie mais policiamento no bairro Belo Horizonte, principalmente nos horários de saída de escola e nos finais de semana.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam patrulhamento no bairro, para que os alunos possam ter mais segurança desde a saída da escola até a  volta para casa e os moradores possam ter mais segurança nos finais de semana, uma vez que o bairro se encontra afastado do centro da cidade.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE